CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (CESPE/UnB)
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA E
PROVIMENTO DE CARGOS DE

PROCURADOR FEDERAL DE 2ª CATEGORIA
EDITAL Nº 23 – PGF, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2010

O Diretor-Geral do CESPE/UnB, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao contrato

celebrado entre a Advocacia-Geral da União e a Fundação Universidade de Brasília, em decorrência de
vacâncias e aposentadorias dos cargos da Carreira de Procurador Federal, da Procuradoria Geral
Federal, torna público o aditamento de 120 vagas às 111vagas inicialmente previstas no subitem 2.1 do
Edital nº 1 – PGF, de 18 de janeiro de 2010, publicado no Diário Oficial da União, de 19 de janeiro de
2010.

Dessa forma, haverá o total de 231 vagas distribuídas nas unidades da Procuradoria-Geral
Federal para provimento imediato, além da formação do cadastro de reserva para preenchimento das
vagas que surgirem ou vierem a ser criadas durante o prazo de validade do concurso.

Ricardo Carmona
Diretor Geral do CESPE/UnB